در این مقاله بحث بر ساختار غزل انگلیسی نیست، بلکه مضمون به کار رفته در غزل انگلیسی با غزل فارسی هدف مقایسه است. اکنون این پرسش مطرح می‌شود که آیا شکسپیر به عنوان یکی از شاعران نامی انگلیسی، از ادبیات فارسی تأثیر پذیرفته است؟

برای پاسخ به این پرسش باید دید آشنایی‌های نخستین اروپاییان با ادبیات فارسی از چه زمانی و چگونه بوده‌است؟ در سال ۱۵۸۷م برابر با ۹۹۶ق، در ایران شاه عباس بر تخت سلطنت

نشست. دو سال بعد هانری کیبیر پادشاه فرانسه شد. شاه عباس آوازه‌ی خوش رفتاری با بیگانگان داشت و گروهی بی‌شمار رهسپار ایران شدند و از این رهگذر فرهنگ و تمدن ایران را به کشورهایشان بردند. شاه عباس برای پیروزی بر ترکان مصلحت دید که خود را به مسیحیان نزدیک کند، دو راه پیش گرفت: